

DRUM DE ACCES SPRE DOBROGEA VECHIE

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 705 104,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,1200	116,43	363,26
2.	7123011000200	Betonist	h-om	1,1618	116,43	135,27
3.	7129020012800	Pavator	h-om	74,0400	116,43	8 620,48
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	103,2000	116,43	12 015,58
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,9428	116,43	5 465,55
6.	9310060019901	Chesonier	h-om	4,0500	116,43	471,54
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1700	116,43	136,22
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	40,9269	116,43	4 765,12
		Total manopera				31 973,02

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	97,0080	1 621,20	157 269,37
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	64,6720	1 928,45	124 716,72
3.	1212121212121	Apa	m3	0,1294	20,00	2,59
4.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,4140	1 000,00	1 414,00
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	13,9664	389,14	5 434,88
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	11,3400	356,77	4 045,77
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	83,8672	356,77	29 921,30
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	11,5000	389,14	4 475,11
9.	1421102200068.063	Amestec de agregate din roci de calcar fr.0-63mm	m3	1,2995	350,15	455,02
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5670	508,61	288,38
11.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0958	38 650,00	3 702,67
12.	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	626,0800	20,00	12 521,60
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	199,7100	2,54	507,26
14.	2663102100000	Beton	m3	0,6424	2 010,00	1 291,22
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,8350	2 010,00	5 698,35
16.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	63,3150	146,67	9 286,41
17.	2666122800561	Tuburi din beton armat TS 100-25-3	m3	1,3300	9 157,50	12 179,48
18.	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	3,0591	7 060,17	21 597,77
19.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0184	25 000,00	460,00
20.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	15,1361	258,00	3 905,11
21.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0113	215,00	2,43

22.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1348	1 650,00	222,43
23.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	12,7362	20,00	254,72
24.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,4170	20,00	8,34
25.	4100126202818	Apa	m3	1,1130	20,00	22,26
		Total materiale de construcții				399 683,19

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,6746	300,00	1 402,38
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,3373	250,00	584,33
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2730	250,00	68,25
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1560	250,00	39,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	4,5936	450,00	2 067,12
6.	2940520007684	Mașina de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	1,1618	202,07	234,76
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7292	942,11	686,98
8.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	5,4212	740,00	4 011,69
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,1221	650,00	5 929,36
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	26,8320	650,00	17 440,80
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,9900	438,20	433,82
12.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,6450	691,76	1 137,95
13.	2952240005100	Repartizor finisat de amestecuri asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,0816	900,00	8 173,44
14.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,0205	803,81	16,48
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,0000	803,81	0,00
16.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	1,2320	446,59	550,20
17.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0041	942,11	3,86
18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2730	202,07	55,17
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,2468	202,07	251,94
20.	2952500005607	Tractor pe șenile 80 cp	h-ut	0,0041	528,13	2,17
21.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2257	871,66	196,74
22.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	2,2811	662,96	1 512,28
		Total utilaje de construcții				44 798,72

Total:

Прямые затраты	Lei	476 454,93
Asigurarea socială și medicală	24,00 %	7 673,52
Total	100,00 +	484 128,45
Cheltuieli de regie	14,50 %	70 198,63
Total	100,00 +	554 327,08
Beneficiu	6,00 %	33 259,62
Total	100,00 +	587 586,70
TVA	20,00 %	117 517,34

Total deviz:

705 104,04

Intocmit	(Vasiliev Grigore) (funcția, semnătura)
Verificat	(SA Drumuri Balti) (funcția, semnătura)